令和３年１０月１２日
⼩・中学校⻑ 各位
教育関係者  各位

四日市市立橋北中学校
校⻑  ⼭ 内 雅 喜

橋北中学校〔ICT 活用実践推進校〕公開授業研究会の開催案内（通知）

見出しの研修会を下記のとおりオンライン（Zoom）にて開催します。
授業公開および講演会をオンラインにてライブ配信します。受講は、勤務校のパソコンにてオンラインによる

参加となります。
つきましては、貴校関係職員に周知いただきますとともに、受講について格別のご配慮をお願いします。

記

１ 講座案内（研修会名 ICT 活用研修）
期 日 令和３年１１月 ５日（⾦）１３：３０〜１６：４０

研修内容
「『ふれて・みて』みんなで学ぶ ICT 活用
〜⾃ら学び、⾃ら考え、仲間とともにお互いを⾼め合える⽣徒の育成〜」公開授業と講演会

研修日程

１３：１０〜１３：３０  受付（Zoom にて入室）
１３：３０〜１４：２０  授業公開 第１学年英語科「Unit5 This Is Our School」

授業者 橋北中学校教諭 ⻄尾 亜利紗
１４：２０〜１４：４５  休憩及び質問受付
１４：４５〜１５：０５  公開授業事後研修会
１５：０５〜１５：４５  橋北中学校の取り組み発表
１５：４５〜１６：３０  講演「個別最適な学びを実現するための教師の働きかけ

〜主体的な学びと ICT の活用〜」
１６：３０〜１６：４０  質疑応答・調査票記入

講 師 放送大学 教授 中川 一史

会 場
橋北中学校（授業と講演会をライブ配信します）
※ 受講者は、各勤務校にてオンラインで受講します。

対 象 四日市市・三重郡の教職員

備 考
・オンライン（Zoom）を活用しての公開となりますので、参加者には、ミーティング

ＩＤとパスコードを後日、学校メール宛に送付します。

２ 参加申し込み

（１）申し込み方法   右記の QR コードから Google フォーム（https://forms.gle/rxewK6iN5hSb9iJh7）
にアクセスし、参加申し込み

 （２）締切期日     令和３年１０月２９日（⾦）１７：００

３ 当日の受講方法
  〇児童⽣徒用タブレット端末、プロジェクタセットの先⽣用タブレット端末で受講
  〇職員室の各⾃の校務用パソコンにて受講

※校務用パソコンには、マイクとカメラが内蔵されていません。各⾃の音声を送ることはできませんが受
講には問題ありません。

https://forms.gle/rxewK6iN5hSb9iJh7